
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E 
OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO DE 
05 Á 08/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO DO MUNICÍPIO SOURE.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
PORTARIA N° 134 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57467102 / GILSON CÂNDIDO COELHO CASTRO / 179.479.792-00
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E 
OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO DE 
05 Á 08/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO DO MUNICÍPIO SOURE.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
PORTARIA N° 135 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498655 / MIGUEL PANTOJA DA COSTA / 042.372.772-91
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E 
OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO DE 
05 Á 08/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO DO MUNICÍPIO SOURE.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
PORTARIA N° 136 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
50950261 / ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO / 292.344.252-00
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES 
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E 
OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO DE 
05 Á 08/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO DO MUNICÍPIO SOURE.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES

Protocolo: 450796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 374, de 01 de Julho de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019 – CCG de 
18/01/2019, publicado no DOE nº 33.785 de 21 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora NADILYNS PEREIRA BEZERRA ALCÂNTARA, car-
go de CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE CENTRO REGIONAL pela 
PORT. Nº 998/2019-CCG DE 24/01/2019, lotada no 10° CRS/SESPA – 
ALTAMIRA. Para responder pela Direção Geral do 10º Centro Regional de 
Saúde/SESPA, no período de 02.07.2019 a 05.07.2019.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 01 de Julho de 2019.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 450794

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 170, de 04 de Julho de 2019.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019-CCG de 18 de 
Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e consi-
derando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no 
Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor efetivo IRALDO FLORENCIO DA SILVA, Matrícula 
Estadual n° 5946030-1, CPF. 223.014.702-10, para exercer o encargo de 

Fiscal de Contrato decorrente do Contrato 02/2019 oriundo da Adesão a 
ATA SRP DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2018 SEGUP/PA que tem 
como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção (preventiva e corretiva) de veículos automotores, 
motocicletas e outros equipamentos com fornecimento de peças, pelo 10° 
CRS SESPA ALTAMIRA com a empresa PROSPERA SERVICES LTDA, CNPJ 
n° 15.011.217/0001-74.
II - DESIGNAR o servidor efetivo ROBERTO MERÊNCIO PANZA SIQUEIRA, 
Matrícula Estadual n° 6402902-1, CPF. 774.868.202-00, para exercer o 
encargo de Fiscal de Contrato na condição de substituto quando do impe-
dimento do titular.
III – Tornar sem efeito a publicação desta Portaria ocorrida com incorre-
ções no Diário Ofi cial do Estado n° 33.911 de 04/07/2019.
IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 04 de Julho de 2019.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 451226

DIÁRIA
.

Portaria n° 0367/2019, de 04/07/2019
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento dos sistemas SIM e SINASC
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo e Vitória do Xingu
Servidor: 5896129/1/ MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE EN-
FERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 08/07/2019 a 12/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 451190
Portaria n° 0366/2019, de 04/07/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar monitora-
mento do Programa avaliação das salas de vacina e monitoramento dos 
sistemas SIM e SINASC
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo e Vitória do Xingu
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) 
/ 4,5 diárias (completa) de 08/07/2019 a 12/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 451184
Portaria n° 0368/2019, de 04/07/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar monitoramento do Programa avaliação das salas de 
vacina
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Brasil Novo e Vitória do Xingu
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC. 
DE ENFERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 08/07/2019 a 12/07/2019
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 08/07/2019 a 12/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 451196

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO 09/2019 DO PROCESSO 284241/2019
OBEJETO:  Do presente instrumento a execução dos serviços de prestação 
de  fornecimento de Aquisição de passagens terrestres para pacientes e 
acompanhantes que fazem parte do programa Tratamento Fora do Domi-
cilio-TFD dos 07(sete) municípios com menos de 21(vinte e um)mil habi-
tantes sob jurisdição deste 12ºCRS/SESPA,( Bannach / Cumaru do Norte 
/ Floresta do Araguaia / Pau D’Arco /Santa Maria das Barreiras /Sapucaia 
e Rio Maria ) para o ano de 2019 com base no levantamento de aquisição 


